Programa 5. Espacio público seguro e inclusivo 

1. Ejecutar las obras de conservación

correspondientes a la red de infraestructura peatonal,

con las que se espera contribuir a la generación de

un espacio público seguro e inclusivo.

Conservar Setenta y Tres Mil Setecientos (73.700) m2 de la 

red de infraestructura peatonal 

Intervenir Veinte (20) puntos críticos de la malla vial rural

Conservar Mil Trescientos Sesenta y Cinco (1.365)

kilómetros carril de la red vial

Conservar Ciento Cuarenta y Dos (142) kilómetros lineales

de la red de ciclo infraestructura

i). Mantener, optimizar y modernizar un (1) Modelo

Integrado de Planeación y Gestión - MIPG en la Entidad y,

ii). Adecuar y mantener dos (2) Sedes de la UMV.

i). Actualizar doce (12) proyectos en los módulos de los

[...]

2024-2027

OBJETIVO UMV META UMV ESTRATEGIA UMV

1. Ejecutar las obras de conservación

correspondientes a la red de

infraestructura peatonal, con las que se

espera contribuir a la generación de un

espacio público seguro e inclusivo.

Conservar Setenta y Tres Mil Setecientos (73.700)

m2 de la red de infraestructura peatonal 

Intervenir Veinte (20) puntos críticos de la malla vial

rural

Conservar Mil Trescientos Sesenta y Cinco (1.365)

kilómetros carril de la red vial

Conservar Ciento Cuarenta y Dos (142) kilómetros

lineales de la red de ciclo infraestructura

i). Mantener, optimizar y modernizar un (1) Modelo

Integrado de Planeación y Gestión - MIPG en la

Entidad y, ii). Adecuar y mantener dos (2) Sedes de

la UMV.

viii) Se monitoreará y controlará de manera permanente, la planeación, alistamiento y ejecución